
PRESES RELĪZE    2017.4.17 
 

Lai dzīvo teātris! 

Teātris ir vienmēr bijis neatņemama ASV latviešu dziesmu svētku sastāvdaļa. Arī šoreiz XIV Vispārējo latviešu 

dziesmu un deju svētku rīkotāji īpaši rūpējās, lai svētkos teātra izrāde būtu kas īpašs, uzaicinot Latvijas 

Nacionālo teātri ar izrādi “Ceļā uz mājām”, kur galveno lomu spēlētu mums labi pazīstamā un iecienītā aktrise 

Ilze Rudolfa. Bet ne vienmēr labi iecerētais kļūst par iespējamo, un tā arī šoreiz mūsu centieni pārliecināt ASV 

Homeland Security departamentu, izsniegt iebraukšanas vīzas aktieriem, nevainagojās ar panākumiem. 

Nelīdzēja atbalsta vēstules no Actors’ Equity Association, Amerikas Latviešu apvienības, Kultūras ministrijas, 

Latvijas vēstnieka ASV, Latvijas Nacionālā teātra, ne arī papildus vēstules no Amerikas latviešu teātra leģendas 

Laimoņa Siliņa un slavenās latviešu aktrises Lailas Robiņas. Homeland Security dienesta lēmums bija 

nemaināms un nepārsūdzāms – lūgums saņemt vīzas aktieriem tika noraidīts.  

 

Vai šādi lēmumi iznīcinās latviešu teātra mīlestību? Nu nē, mums teātra mīlestību nevar atņemt – kur latvieši, 

tur jābūt teātrim. Ja Nacionālā teātra aktieri nebūs Baltimorā, tad Sanfrancisko Teātra darbnīcas aktieri būs 

svētkos un pārsteigs mūs visus ar izrādi — 

 

“Emīls un Berlīnes zēni”  
Izrāde visai ģimenei 

 
Sanfrancisko Teātra darbnīca, kas dibināta pirms sešiem gadiem, ir kaut kas līdzīgs brīnumam un ir ieguvums 

latviešu sabiedrībai. Teātra režisores Māras Lewis, kuru dīda no tēva – Nacionālā teātra aktiera – mantots gēns, 

intereses un darbošanās vienmēr ir bijušas saistītas ar skatuvi – skolnieku aktīvā Jaunatnes teātrī Latvijā, deju 

grupās un dalībā Laimoņa Siliņa Mazajā teātrī Sanfrancisko, kā arī Andras Berkoldas “Hotel Paradiso” Dziesmu 

svētkos Milvokos. “Emīls un Berlīnes zēni”, ko varēsim redzēt Dziesmu svētkos Baltimorā, ir jau ceturtā Māras 

iestudētā izrāde, kas nesen ar lieliem panākumiem priecēja latviešu skatītājus Sanfrancisko un Losandželosā.  

 

Izrāde ir domāta visām paaudzēm, tā tapusi pēc Ēriha Kestnera darba motīviem. Emīls viens pats ceļo uz Berlīni, 

pa ceļam tiek apzagts, bet vēlāk ar jauniegūto draugu palīdzību atgūst laupījumu. Būs “skriešana, elšana un no 

kājām lūšana.” Tajā pašā laikā tā ir ļoti sirsnīga izrāde par patiesām cilvēciskām vērtībām – godīgumu, 

pienākuma apziņu un mīlestību. Izrāde ir spilgta, īpaši atmiņās paliekoša jaunajiem skatītājiem, savukārt 

vecākā gada gājuma skatītājs varēs kavēties gan bērnības atmiņās, gan atmiņās par Berlīni un Vāciju, un visi 

varēs redzēt komiskas situācijas iz dzīves.  

 

Atnāciet un pārliecinieties paši! Būs dziesmas, būs dejas, būs smaidi sejās! 

 
Ja vēlaties izrādes “Ceļā uz mājām” vietā apmeklēt Sanfrancisko Teātra Darbnīcas izrādi “Emīls un Berlīnes 

zēni” – pie ieejas derēs jau iegādātās biļetes. Ja vēlaties uz izrādi atvest arī mazos skatītājus - ieeja bērniem līdz 

6 gadiem ir par velti, bet vecākiem bērniem biļete maksās $10. Vēl ir pieejamas biļetes uz abām izrādēm.  

 

Ja vēlaties biļetes atgriezt un saņemt atpakaļ naudu, Jūs varat to izdarīt līdz 1. jūnijam, nosūtot jūsu informāciju 

un iegādātās biļetes uz norādīto adresi: XIV Latvian Song and Dance Festival, P.O. Box 1632, Silver Spring, MD 

20915. Pēc biļešu saņemšanas mēs atgriezīsim Jums attiecīgo naudas summu.  

 
Iegaumējiet! Esam mainījuši izrādes vietu, tā tagad notiks Chesapeake Ballroom, 3. stāvā Sheraton Inner 

Harbor viesnīcā. Sestdien, 1. jūlijā plkst. 11:00 un svētdien, 2. jūlijā plkst. 12:00 (laiks mainīts). 



PRESES RELĪZE    2017.4.17 
 

 

 

 

 
 


